



Wiele jest do zrobienia

2024-11-20

O poznawania Urzędu Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa, a także o swoich priorytetach i planach na kadencję opowiada w rozmowie z Ryszardem Kozikiem radna Eliza Dydyńska-Czesak.

Dlaczego wystartowała Pani w wyborach do Rady Miasta Krakowa?

Eliza Dydyńska-Czesak: Zaczęło się od działalności w Stowarzyszeniu „Kraków dla mieszkańców”. Mam dwójkę dzieci i razem z nimi testowałam jakość krakowskiej infrastruktury. To nie były już tylko przejazdy z domu do pracy i z powrotem. Zaczęłam zauważać jej braki i postanowiłam zaważać o zmiany. Wystartowałam więc w wyborach dzielnicowych, żeby zatroszczyć się o swoją najbliższą okolicę. Start w wyborach do Rady Miasta Krakowa był kolejnym krokiem.

Zasiada Pani w wielu komisjach Rady Miasta Krakowa, jakie są jednak Pani priorytety?

ED-C: Komisji jest dużo, ponieważ to moja pierwsza kadencja i chciałabym jak najwięcej się nauczyć. Myślę zresztą, że potwierdzą to także dyrektorzy magistrackich wydziałów. Zawsze gdy zaczynam z nimi rozmowę, proszę, żeby przekazali jak najwięcej informacji. Z uwagą ich słucham – dopiero uczę się urzędu, a oni pracują w nim często od kilkunastu lub kilkudziesięciu lat, znają więc świetnie procedury i specyfikę tej pracy. Ta wiedza jest dla mnie szalenie ważna.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest najbliżej ludzi. Mieszkańcy Krakowa przychodzą do nas ze swoimi problemami, jesteśmy na pierwszej linii. Rozmawiamy z nimi, szukamy rozwiązań, dzięki czemu też nie odklejamy się od rzeczywistości. W Komisji Kultury i Ochrony Zabytków jestem dlatego, że chciałabym dbać o tkankę miejską, zająć się ochroną zabytków. Zamierzam współpracować z Głównym Architektem Krakowa i Miejskim Konserwatorem Zabytków, być na bieżąco ze wszystkim, co dzieje się w tym obszarze. Nieprzypadkowy jest też wybór Komisji Ochrony Środowiska. Wszyscy chcemy mieć zieleń za oknem i miejsca, w których możemy się zrelaksować albo gdzie możemy pójść na spacer z dziećmi. Prace tych trzech komisji są dla mnie priorytetowe.

Na jakie konkretne działania przekładają się zarówno wspomniane priorytety, jak i obserwacje związane z podróżowaniem po Krakowie z dziećmi?

ED-C: Na przykład komunikacyjne. W trakcie kampanii wyborczej przezabawne było dla mnie to, że część polityków przekonywała, że tramwaje w Krakowie są niskopodłogowe. Każda osoba, która korzysta na bieżąco z komunikacji miejskiej wie, że zdecydowanie nie wszystkie tramwaje takie są.

Te w centrum miasta zazwyczaj tak...

ED-C: Ale Kraków to nie tylko centrum, są też oddalone od niego dzielnice, w tym te peryferyjne, gdzie komunikacja dociera o wiele rzadziej i jest mniej komfortowa. Nie zawsze też mieszkanie dość blisko centrum oznacza, że dojedziemy do niego szybko i sprawnie. Jest wiele miejsc wykluczonych komunikacyjnie. Jeśli chodzi o ochronę środowiska, to dobrze, że



**Magiczny
Kraków**

budujemy parki kieszonkowe, ale potrzebujemy też większych terenów zielonych. Jest na przykład dolina Prądnika, która od wielu lat prosi się o objęcie ochroną. Ochrona zabytków (ale i dbałość o Nową Hutę, dzięki mieszkańcom której zdobyłam mandat) to na przykład utworzenie szlaku nowohuckich kapliczek, które są ważnym elementem dziedzictwa kulturowego. Albo renowacja willi Rogozińskich w Mogile – były już bardzo zaawansowane plany jej odnowy, ale potem to utknęło. Zamierzam się też zaangażować w starania o wpisanie Nowej Huty na listę UNESCO. Są również rzeczy drobniejsze, a ważne. Na przykład zlikwidowano sklep ogrodniczy w bloku szwedzkim na os. Szklane Domy. Działał tam od początku istnienia budynku, a w lokalu nie przeprowadzono żadnych większych zmian. Zwróciłam się do Miejskiego Konserwatora Zabytków o wizję lokalną i podjęcie działań zapewniających zachowanie w tym miejscu oryginalnego wystroju wewnątrz. A np. inwestycja na os. Teatralnym 19, przeciwko której protestują rozgoryczeni okoliczni mieszkańcy, jest dowodem na to, że jako radni i władze miasta powinniśmy mieć większy wpływ na to, co się dzieje w tkance miejskiej. Jak Pan widzi, wiele jest ro zrobienia.

Eliza Dydyńska-Czesak

należy do Klubu Radnych Kraków dla Mieszkańców; pracuje w komisjach Rady Miasta Krakowa: Innowacji, Metropolii i Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska, Polityki Społecznej i Senioralnej, Kultury i Ochrony Zabytków (jest jej wiceprzewodniczącą), Skarg, Wniosków i Petycji, Promocji i Turystyki, Edukacji